
NJOF]IIM ]VIBI VENDIMIN E AUTORITETIT KOI{TRAKTUI}S
Sipas Nenit 43.7 dhe'44.2 te Rregullt:e dhe (Idh€zu)7sit Operativ te Frokurimit Publik

Titulli i korntrat6s i rllh6n€ nga autoriteti korntraktues:

ooFurnizirni me mat,erial shpenzues higiienik p6r mir€rnbuJtl* O[r* pastrim td nd6rtesav*: td
Komundso Sihkollis Fillore, Shkollds s€ Mesme, zjarrfikisvp dhe QMF-s n€ lMarnushi".

Numri i aktivitetil. ta: prokurimit:

Nr i prokurirnit 626-22-t6r8-L-2-l
Nr i brendshilm 626-22-007-t-2-l

Rezultati i aktivitetit te prokurimit:

Komu:na e Mamush|is - Zyra e Prokurimil anrLrlon keti aktfvitet t0 prokurimit bazrmr ne

44 paragrafi 44.7 pika (ii) nd Rregullat e Udhdzuesit te Prok;rrimit Publik.

Bashk.angjitur me kdtd njoftim gjeni vendimin e arsyetu4r te Autoritetif l(orrtraktues.
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Republika e Kosovds - Koso*a Cumhuriyel,i
Reputrtika Kosova - Repudfc of Kosovo

Mamuqa Belediyesi - Komuna e JVlamushds
OpStina Mamu5a - Municipality Of Mamus:r

l+4e 14.$.2422
MamuLshE

Referenca z 626-22-041'l Sl-2-7

lDrokurimit bie'kdtd :

VENDIM

I
dhe nr. tE brcndshEmz 626-22-007-1-2-lr\nulohei. aktiviteti i ;rrokurimit me nr. 626-22-1618-l-2-l

lfenderi t6 rislhpallet pas afatit ligjor p0r parashtrimit e :inkesave

ilI
l(y vendim tryn nii fuqi menj€herd pas n6nshkrirnit te tij.

ARSYETIM

)/,yra e Prckurimit e Autoritetit Kontraktues - Komuna e Mafnushds, me datij I L03.2022ka shpaltlur
rrjoftimin pdr: k.ontrat6 me titull: "Furnizimi me material slipenzues higjienrik p6r mirilmbaffie dhe
pastrim {;E ndi5rtesave tii Komun€s, ShkollEs.Fillore, ShkollEs ifUes se Mesme, :rjarrfikisve dhe QlMF-s
n€ Mamrrsh€" me nr. t€ prokurimit 626-22-1618-l-2-l dhp nr. tE brendshErnz 626-22-007-1-2-X.
Ilapja e tenclerit esJhte par:apard qd t€ behet me clatd *4.$4.2$iA2, d cila gjat€ hartimit t€ l<6saj kcintrate
ne Njoftirnin per Kontral.e dhe ne Dosjen e J'enderit Autoritdti Krontraktues ka pdrcaktuarr se ky aktlivitet
i prokurirnit eshtd ;rhvilluLar: me "Kontrate Afal.gjate " kursp nd l\joftimin pi:r Kr:ntrate lka i

percakrua.r KoHitllcJAuJA lE KoNTRATitS Apo AFATET K()HORE piin eFiRTLINDII\4 36 Muai.
I

lvle date il4.03.2022 KRil'P ka Rekomanduar qe AK te veproi sipas nenit 56.15 Kurdo qe Autoriteti
I(ontraktues nuk dind sasitd indikative, kontratat me gmime per {esi, AK druhet t0 pdrcalktoj pesh€ nel(ontraktues nuk dlne rsasrte rndrkatrve, kontratat me gmime per {esi, AK duhet t0 pdrcalktoj pesh
l>azetE r€nddsis0 sr: secilds "kategori td shdrbimeve" ose se,dilit "artikull" ne mtin.yrd qd Autoriteti
I(ontraktues td pdrr;akloj se cila dsht€ oferta me Qmim mE te ulet. Ne k6to ra,ste nuk vlen pragu arrI(ontraktues td pdrr;akloj se cila dsht€ oferta me gmim mE te ulet. Ne k6to raste nuk vlen pragu apro

tavani plus/rninus tridh.ietd perqind (30%), si p.sh" mirdrnbajitje ttiveturave, mirOrnbajtje td p;jenefator€ve
erj.

liipas k€saj kurr do qe AK. nuk dine sasit€ duhet te shkoi me smim te peshuar duke specifikuar sipas;
l<ontrates pubI iil<e k.orn iz0.

lii rrjedhcrje KRPP ka njoftuar se autoritetet kontraktuese cJrihet q€ ti anulojnLd alctivitetin e prokr.rrimit

evenltuale.

me date te nrb;llljes 04.0,+.2022..



r\ndaj duhrl u l>azuar n€ ertd qE u tha me lart6, u vendos si nd dispozitiv td k€tij vendimi.

Udhelreqes i scl"lorit te


